
Министерство просвещения Российской Федерации 

Комитет образования и науки администрации города Новокузнецка 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 55» 

654066, Кемеровская область – Кузбасс, г. Новокузнецк, ул. Грдины, 6 

тел. 77-37-65, 77-38-23 

 

Приказ 

 

               «18» сентября 2023г.                                                                                                     №  128                              

 

«О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по математике, физике, химии, биологии,  

географии, литературе, русскому языку, 

иностранным языкам, истории, праву, 

обществознанию, технологии, экономике, 

информатике и ИКТ, экологии, астрономии 

искусству (МХК), основам безопасности  

жизнедеятельности, физической культуре 

в 2023-2024 учебном году» 

 

        На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, соглашения о 

сотрудничестве Министерства образования Кузбасса и образовательного фонда «Талант и успех» от 

17.08.2023 № 08/23-7986/СС, приказа Министерства образования Кузбасса от 04.09.2023 №2986 «Об 

установлении сроков проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников Кемеровской области – Кузбассе в 2023 – 2024 учеюном году», Положения о проведении 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 

комитета образования и науки администрации города Новокузнецка (далее - КОиН) от 15.19.2021 №2903, 

координационного плана работы КОиН на 2023 – 2024 учебный год и в целях выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 

научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить координатором школьного этапа – заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе Кокоулину Е.М. 

1.1. Координатору школьного этапа провести: 

1.2. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиада) по шести предметам 

(математике, физике, химии, информатике, биологии, астрономии) для обучающихся 5 – 11 классов, 

по математике для обучающихся 4 классов на платформе «Сириус-курсы»; по географии, литературе, 

русскому и иностранным языкам, истории, праву, обществознанию, технологии, физической 

культуре, основам безопасности жизнедеятельности экономике, искусству (МХК), экологии для 

обучающихся 5 – 11 классов, по русскому языку для обучающихся 4-х классов общеобразовательных 

учреждений города Новокузнецка по заданиям, разработанным муниципальными предметно-

методическими комиссиями, в следующие сроки с 26 сентября по 27 октября 2023 года: 

 

26 сентября – география; 

27 сентября – французский язык, немецкий язык; 

28 сентября – история; 

29 сентября – физика; 

2 октября – искусство (мировая художественная культура); 

3 октября – астрономия; 

4 октября – право; 

6 октября – химия; 

9 октября – русский язык; 

10 октября – технология; 

11 октября – английский язык; 

12 октября – обществознание; 

13 октября – биология; 

14 октября – экология; 



17 октября – литература; 

18 октября – экономика; 

19 октября – математика (7-11 класс); 

20 октября – математика (4-6 класс); 

23 октября – основы безопасности жизнедеятельности; 

24 октября – физическая культура; 

27 октября – информатика. 

 

2. Назначить председателем предметных комиссий – заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе Кокоулину Е.М. 

2.1. Утвердить состав предметных комиссий по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в следующем составе: 

Русский язык (5-11кл.):  
Кокоулина Е.М. – председатель предметной комиссии 

              Беликова П.В. – учитель русского языка и литературы 

              Козачек Н.Н. – учитель русского языка и литературы 

              Широкова И.А. – учитель русского языка и литературы 

Веслополова Е.Н. - учитель русского языка и литературы 

              Русский язык (4 кл.): 

Кокоулина Е.М. – председатель предметной комиссии 

Андрюшкина Е.С. – учитель начальных классов 

Мусохранова С.И. – учитель начальных классов 

Королева И.А. – учитель начальных классов 

Литература:  
Кокоулина Е.М. – председатель предметной комиссии 

Беликова П.В. – учитель русского языка и литературы 

              Козачек Н.Н. – учитель русского языка и литературы 

              Широкова И.А. – учитель русского языка и литературы 

Веслополова Е.Н. - учитель русского языка и литературы 

Физическая культура: 

Кокоулина Е.М. – председатель предметной комиссии 

Скогорева Л.Л. – учитель физической культуры 

Квашнина Н.С. - учитель физической культуры 

Грунева О.А. – учитель физической культуры 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Кокоулина Е.М. – председатель предметной комиссии 

Блошкин С.С. – учитель химии и ОБЖ 

Кондратьева Е.А. – социальный педагог 

Иностранные языки: 

Кокоулина Е.М. – председатель предметной комиссии 

Просандеева Н.А. – учитель английского языка 

Тырышкина Л.В. – учитель английского языка 

Денисенко Е.И. – учитель английского языка 

Шилова С.П. – учитель английского языка 

Лозовая Т.П. – учитель английского языка 

Абрамова Ю.Е. – учитель английского языка 

Химия: 

Кокоулина Е.М. – председатель предметной комиссии 

Блошкин С.С. – учитель химии и ОБЖ 

Косарева М.В. – учитель географии 

Математика: 

Кокоулина Е.М. – председатель предметной комиссии 

Зезянова А.Г. – учитель математики 

Пейчева А.С. – учитель математики 

Альникова А.Е. – учитель математики 

Глушакова Н.В. – учитель математики 

Буинцева Н.С. – учитель математики 

              Математика (4 кл.): 

Кокоулина Е.М. – председатель предметной комиссии 

Андрюшкина Е.С. – учитель начальных классов 

Мусохранова С.И. – учитель начальных классов 

Королева И.А. – учитель начальных классов 

История: 



Кокоулина Е.М. – председатель предметной комиссии 

Флигинская Л.И. – учитель истории и обществознания  

Козачек Н.Н. – учитель русского языка и литературы 

Сотова Н.Г. – учитель начальных классов 

Косарева М.В. – учитель географии 

Иностранные языки (говорение): 

Кокоулина Е.М. – председатель предметной комиссии 

Просандеева Н.А. – учитель английского языка 

Тырышкина Л.В. – учитель английского языка 

Денисенко Е.И. – учитель английского языка 

Шилова С.П. – учитель английского языка 

Лозовая Т.П. – учитель английского языка 

Абрамова Ю.Е. – учитель английского языка 

Биология: 

Кокоулина Е.М. – председатель предметной комиссии 

Жуков А.А. – учитель биологии 

Косарева М.В. – учитель географии 

География: 

Кокоулина Е.М. – председатель предметной комиссии 

Косарева М.В. – учитель географии 

Жуков А.А. – учитель биологии 

Технология (девочки/мальчики): 

Кокоулина Е.М. – председатель предметной комиссии 

Ковалева Л.Н. – учитель технологии (девочки) 

Балдин С.И. - учитель технологии (мальчики) 

Обществознание: 
Кокоулина Е.М. – председатель предметной комиссии 

Флигинская Л.И. – учитель истории и обществознания  

Козачек Н.Н. – учитель русского языка и литературы 

Сотова Н.Г. – учитель начальных классов 

Косарева М.В. – учитель географии 

Физика: 

Кокоулина Е.М. – председатель предметной комиссии 

Шапошников В.О. – учитель физики и информатики 

Волгина А.А. – учитель физики 

Информатика и ИКТ: 

Кокоулина Е.М. – председатель предметной комиссии 

Зезянова А.Г. – учитель информатики  

Кондратьева Е.А. – социальный педагог 

Шапошников В.О. – учитель физики и информатики 

 

3. Возложить ответственность за организацию, методическое и техническое сопровождение, 

конфиденциальность олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады (при получении хранении 

и предоставлении участникам Олимпиады), за получение индивидуальных кодов участников 

Олимпиады по шести предметам, передачи их участникам Олимпиады, получения окончательных 

результатов и подготовки итогового протокола на заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе Кокоулину Е.М. 

4. Назначить ответственным секретарем заведующую библиотекой Альвинскую Е.П. за размещение 

участников в аудитории, согласно графика проведения Олимпиады.  

5. Учителям – предметникам проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения школьного этапа Олимпиады, о месте и времени проведения 

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кокоулиной Е.М. обеспечить сбор и 

хранение заявления родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в 

Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на 

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте этапов 

Олимпиады в городе Новокузнецке в сети «Интернет» с указанием сведений об участниках. Срок хранения 

заявлений родителей (законных представителей) – до 1 марта 2024 года. 

7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кокоулиной Е.М. обеспечить создание 

специальных условий для участников с ОВЗ и детей – инвалидов, учитывая состояние их здоровья. 

8. Учителям – организаторам в аудитории обеспечить безопасность при проведении школьного этапа 

Олимпиады с учетом санитарно-эпидемиологических требований, утвержденных Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16. 



9. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кокоулиной Е.М. заполнить протоколы с 

кодами для фиксации соответствия кода и ФИО участников.     

10. Предметным комиссиям осуществить проверку выполненных работ в день после завершения 

олимпиады, результаты занести в протокол (ранжированный список) и предоставить председателю 

предметной комиссии в течение 3-х дней. 

11. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кокоулиной Е.М. обеспечить внесение 

результатов школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в АИС «Электронная 

школа 2.0» в течение пяти рабочих дней после проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

       12. Предметным комиссиям сдать олимпиадные работы (+ согласие родителей на участие в Олимпиаде) 

в школьный архив. 

 

                        

 

 

 Директор МБОУ «СОШ № 55» _________________________________   М.В. Валеева 

 


